



VEHMAA

KUNTATIEDOTE

3/2016

Kunnanvirasto avoinna:

Ma, ti, ke klo 9.00 - 15.00
To klo 9.00 - 17.00
Pe klo 9.00 - 14.00

Puh. 02-439 3700
Fax 02- 433 1389

Postiosoite:

Saarikontie 8, 23200 Vinkkilä

www.vehmaa.fi

Sähköpostiosoite:

vehmaan.kunta@vehmaa.fi

LANNANKÄYTTÖ RAVINTEIDEN KIERRÄTYKSESSÄ

Vehmaalla on pitkät perinteet intensiivisestä kotieläin- ja kasvituoannosta. Tilakohtaisten eläinmäärien lisääntyminen on merkinnyt lannan ja sen ravinteiden keskittymistä. Saaristomeren valuma-alueen pintavesien toimenpideohjelman (2016-2021) mukaan lannan ylituotanto on merkittävä ongelma tietyillä alueilla Vakka-Suomessa. Siksi lannankäyttöä tulee tehostaa ja osa alueella syntyvästä lannasta tulee käsitellä keskitetyissä laitoksissa, kuten Vehmaalla jo paikoin tehdäänkin.

Kasvinviljely- ja kotieläintilojen yhteistyön tiivistäminen sekä uudet lannankäsittelyratkaisut tuovat jatkuvasti uusia mahdollisuuksia lannankäytön tehostamiseen. Vastuullisessa lannankäytössä huomioidaan laajalaisesti toiminnan vaikutukset sekä ympäristöön, ihmisiin että talouteen. Lannan käsittelyillä voidaan vaikuttaa myös levityksestä aiheutuviin hajuvaikutuksiin. Nämä vaikutukset voidaan kokea monella tavalla. Sama haju voidaan kokea "itsestään selvänä kevään merkinä" tai "ikäväenä löyhkänä".

On hyvä kuitenkin muistaa, että lanta on arvokas ravinnelähde ja maanparannusaine pellolla. Käyttämällä lantaa tai lantavalmisteita teollisten ravinteiden sijaan, voidaan vähentää uusiutumattoman, louhittavan fosforin käyttöä, säästää väkilannoitteiden valmistukseen tarvittavaa energiaa ja lisätä ravinneomavaraisuutta. Jatkojalostamalla lantaa ja hyvillä lannoitustavoilla voidaan vähentää ympäristöön kohdistuvaa ravinnekuormitusta ja vesien rehevöitymistä. Useat paikalliset toimijat tekevät tätä arvokasta työtä jo nyt. Muun muassa näitä asioita käydään läpi tulevan syksyn aikana järjestettävissä RANKU-hankkeen tilaisuuksissa Vehmaalla ja lähiseuduilla.



Tulossa syys-lokakuussa!

Hyvät viljelykäytännöt tilalla

- Maatilan ympäristötoimia
- Ympäristötoimista lisäarvoa tuotteille, lähiruualle ja maataloudelle
- Lannankäyttö

Ruokosilppu maanparannusaineena, puintien jälkeen syys-lokakuussa, Lemu (Oukkulanlahti)

- Ruo'on poiston vaikutuksia vesistöön
- Silputun ruo'on levitys -näytös
- Ruo'on vaikutuksia peltomaahan ja yleistä peltomaan rakenteesta

Tilaisuuksien ajankohdat tarkentuvat syksyn peltotöiden edistymisen mukaan. Seuraa ilmoittelua paikallislehdestä, hankkeen Internet-sivuilta tai kysy lisää hankkeen työntekijöiltä.

Lisätietoa:

Tervetuloa!

Sami Talola, erityisasiantuntija puh. 0295 023 011, sami.talola (at) ely-keskus.fi

Sanna Tikander, koordinaattori, puh. 0295 023 019, sanna.tikander (at) ely-keskus.fi

www.ymparisto.fi/ranku, www.facebook.com/ravinneneutraalikunta

Vehmaan kunta: Ari Koskinen, ari.koskinen (at) vehmaa.fi, 02 4393 701

.....
Vehmaan kunta on mukana Ravinneneutraali kunta –hankkeessa. RANKU on Varsinais-Suomen ELY-keskuksen hallinnoima kolmivuotinen kehittämishanke. Sen tavoitteena on edistää orgaanisten ravinteiden kierrätystä ja hyötykäyttöä mahdollisimman lähellä syntypaikkaansa sekä kehittää uusi Ravinneneutraali kunta -toimintamalli. Hanke on osa ympäristöministeriön ravinteiden kierrätystä edistävää ja Saaristomeren tilan parantamista koskevaa ns. Raki-ohjelmaa.